I N D I C A Ç Ã O  Nº. 166

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/10/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há necessidade de efetuar a operação “tapa-buracos” no cruzamento das Ruas Dr. Miguel Alvarenga e Oswaldo Schrossareck, no Jardim Bandeirantes;

CONSIDERANDO que os buracos da pavimentação asfáltica, além de ocasionar trancos aos veículos, favorecendo o desgaste de peças, são responsáveis por efetuar cortes nos pneus,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, no sentido de efetuar a operação “tapa-buracos” no cruzamento das Ruas Dr. Miguel Alvarenga e Oswaldo Schrossareck, no Jardim Bandeirantes, a fim de satisfazer aos anseios de moradores e demais pessoas que  transitam pelas referidas vias públicas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de outubro de 2004.

Vereador Autor JOEL DIVINO

PL